

Roulunds Energy ApS

Hestehaven 39, 5260 Odense S

CVR-nr. 30 80 81 42

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juni 2018

Dirigent:



Henrik Lunde



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Roulunds Energy ApS
Adresse, postnr., by	Hestehaven 39, 5260 Odense S
CVR-nr.	30 80 81 42
Stiftet	24. august 2007
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Robert Stammer Henrik Lunde
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at levere forskellige former for energi til energiforbrugende kunder samt i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på 2.079.021 kr. mod et overskud på 3.334.010 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 7.124.296 kr.

Bruttofortjeneste/bruttotab er påvirket af hensættelse vedrørende olieforurening som omtalt i note 5, hvortil der henvises. Når der ses bort fra effekten af denne særlige post anser ledelsen årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Selskabet forventer for 2018 et resultat før særlige poster og finansielle poster på niveau med 2017.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Bruttofortjeneste/bruttotab	-3.647.883	4.461.924
	Personaleomkostninger	-268.338	0
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-92.188	-117.393
	Resultat før finansielle poster	-4.008.409	4.344.531
	Finansielle indtægter	2.245.721	379.610
	Finansielle omkostninger	-899.178	-462.894
	Resultat før skat	-2.661.866	4.261.247
2	Skat af årets resultat	582.845	-927.237
	Årets resultat	-2.079.021	3.334.010
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	2.000.000	2.000.000
	Overført resultat	-4.079.021	1.334.010
		-2.079.021	3.334.010

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Materielle anlægsaktiver		
	Produktions-anlæg og maskiner	159.649	228.069
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>16.477</u>	<u>19.648</u>
		<u>176.126</u>	<u>247.717</u>
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	1.527.970	0
		<u>1.527.970</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.704.096</u>	<u>247.717</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	336.592	33.577
	Udskudte skatteaktiver	1.668.005	60.642
	Andre tilgodehavender	<u>901.872</u>	<u>717.118</u>
		<u>2.906.469</u>	<u>811.337</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	10.471.640	9.575.167
		<u>10.471.640</u>	<u>9.575.167</u>
	Likvide beholdninger	<u>840.887</u>	<u>1.322.071</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>14.218.996</u>	<u>11.708.575</u>
	AKTIVER I ALT	<u>15.923.092</u>	<u>11.956.292</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	4.999.296	9.078.317
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
	Egenkapital i alt	<u>7.124.296</u>	<u>11.203.317</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Andre hensatte forpligtelser	7.350.000	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>7.350.000</u>	<u>0</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.836	6.584
	Skyldig selskabsskat	524.281	486.598
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	170	0
	Anden gæld	<u>917.509</u>	<u>259.793</u>
		<u>1.448.796</u>	<u>752.975</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.448.796</u>	<u>752.975</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>15.923.092</u></u>	<u><u>11.956.292</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 6 Eventualaktiver
- 7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	9.078.317	2.000.000	11.203.317
Overført via resultatdisponering	0	-4.079.021	2.000.000	-2.079.021
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Egenkapital				
31. december 2017	125.000	4.999.296	2.000.000	7.124.296

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Roulunds Energy ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste/bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration og lokaler mv.

Afskrivninger

Afskrivningsgrundlaget omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til brug.

Produktionsanlæg og maskiner afskrives efter saldometoden med 30% p.a.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar afskrives over 5 år.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i den associerede virksomhed i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealisationsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst		1.024.518	914.683
Årets regulering af udskudt skat		<u>-1.607.363</u>	<u>12.554</u>
		<u>-582.845</u>	<u>927.237</u>
3 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2017	6.918.410	98.248	7.016.658
Tilgang i årets løb	0	20.597	20.597
Kostpris 31. december 2017	<u>6.918.410</u>	<u>118.845</u>	<u>7.037.255</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	6.690.341	78.600	6.768.941
Årets afskrivninger	68.420	23.768	92.188
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>6.758.761</u>	<u>102.368</u>	<u>6.861.129</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>159.649</u>	<u>16.477</u>	<u>176.126</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

4 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2017	0
Tilgang i årets løb	1.527.970
Kostpris 31. december 2017	1.527.970
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	1.527.970

Navn	Retsform	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Associerede virksomheder				
Cool4Sea Holding	IVS	25,00 %	616.816	-1.118

Oplysninger om associerede virksomheders egenkapital og resultat vedrører regnskabsåret 2016/17.

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har modtaget påbud fra Odense Kommune om oprensning af olieforurening på selskabets lejemål, som stadfæstet af Miljø- og Fødevareklagenævnet. Selskabet har ført sag ved byretten mod entreprenør omkring placering af ansvar for forureningen, hvor der i 2017 er afsagt dom til sagsøgtes fordel. Ifølge syn- og skønserklæring indhentet i forbindelse med retssagen er omkostninger til oprensning opgjort til 7,35 mio. kr. Omfanget af forurening og omkostninger forbundet med oprensning kan vise sig anderledes. Dommen er anket til landsretten, men ledelsen har i konsekvens af byretsdommen og på det foreliggende grundlag hensat 7,35 mio. kr. hertil.

Andre økonomiske forpligtelser

Der er indgået lejekontrakt med Odense Erhvervspark, hvoraf forpligtelsen udgør 175 t.kr.

6 Eventualaktiver

Selskabet har anket sag mod entreprenør til landsretten med henblik på at opnå hel eller delvis erstatning vedrørende olieforurening, som omtalt under andre eventualforpligtelser. Der er i sagens natur usikkerhed forbundet med udfaldet heraf.

7 Sikkerhedsstillelser

Ingen.